Унифицированная форма № Т-8

Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0609362

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича по ОКПО 10949515
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 23 08.02.2023г.

Об условиях использования мобильных персональных устройств, в том числе имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет» участниками образовательных отношений

на территории школы

Согласно Федеральному закону  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», на

основании методических рекомендациях об использовании мобильной связи в

общеобразовательных организациях от 19 августа 2019 года, в целях обеспечения

психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима работы

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича, защиты гражданских прав всех участников

образовательных отношений и содействия повышению качества и эффективности

получаемых образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других

средств коммуникации в КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича. Делопроизводителю ознакомить

с положением под роспись всех работников Учреждения.

2. Классным руководителям и воспитателям:

 Разместить в классе значок запрета использования телефона и памятку на стенде класса.

Использование обучающимися персональных устройств, имеющих возможность выхода в

сеть «Интернет» на территории школы осуществлять только после получения письменного

согласия родителей (законных представителей) о снятии ответственности с Учреждения в

случае предоставления своему ребѐнку данного устройства. Классным руководителям

обновить при необходимости данные согласия.

Провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании мобильной

сети «Интернет», о порядке использования на территории Школы персональных устройств

обучающимися, о получении согласия родителей (законных представителей) обучающихся о

снятии ответственности с учреждения. Ознакомить под роспись родителей (законных

представителей), обучающихся с Положением об использовании мобильных (сотовых)

телефонов и других средств коммуникации в КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича.

Систематически осуществлять контроль исполнения настоящего приказа

3. Делопроизводителю разместить информацию на официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Директор    О.П. Селезенева

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом работник ознакомлен:

Ф.И.О.  Подпись Дата

		2023-02-13T13:54:26+0300
	Селезенева Ольга Петровна
	Я являюсь автором этого документа